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ح صلح واقعی   هنوز طر
برای اوکراین وجود ندارد

دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه گفت 
کنش به تعیین سقف قیمت برای  مسکو در حال بررسی وا

نفت و گاز این کشور توسط غرب است.
کرملین توضیح داد: »روسیه در  وی طی نشست خبری در 
حال تجزیه و تحلیل وضعیت پس از تعیین سقف قیمت گاز 
ــرای صحبت در مــورد اقــدامــات  توسط غــرب اســت و هنوز ب
دیگر زود است. پوتین قبل از امضای فرمان درباره پاسخ به 
سقف قیمتی برای نفت روسیه، با اوپک پلاس مشورت نکرد 
کنشی نشان داده شود، تمام قراردادها در  گر قرار باشد وا اما ا
کنش به  این زمینه اعمال می شود«. سخنگوی کرملین در وا
گزارش ها مبنی بر نفوذ روسیه بر صربستان و دخالت در مسأله 
گفت: »صربستان یک دولــت مستقل اســت و نباید  کـــوزوو، 
دنبال نفوذ مخرب روسیه در این کشور باشند«. پسکوف در 
کنش روسیه به طرح صلح پیشنهادی  پاسخ به سوالی درباره وا
کرد: »هنوز هیچ طرح صلحی برای اوکراین  زلنسکی، عنوان 
وجود ندارد، زیرا کی یف واقعیت های امروز را در نظر نمی گیرد. 
هر طرح صلحی برای اوکراین که واقعیت های امروز در مورد 
ک روسیه و الحاق مناطق جدید به فدراسیون را در نظر  خا

نگیرد، نمی تواند ادعای مسالمت آمیز بودن داشته باشد«.
سخنگوی کاخ کرملین روز گذشته نیز با بیان این که اوکراین 
که  گفت  کــرده،  فقط روی شرایط خود بــرای آتش بس تمرکز 

کره نمی آید. روسیه هم هرگز تحت این مفاد پای میز مذا

سرایا القدس، نیروهای اشغالگر را 
در جنین هدف قرار داد

سرایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
از هدف قرار دادن نظامیان صهیونیست در جریان یورش به 

شهرک جبع در جنین واقع در کرانه باختری خبر داد.
الــقــدس، شاخه نظامی   مجموعات جبع، وابسته به سرایا 
گروه موفق  که مبارزان این  کرد  جنبش جهاد اسلامی اعلام 
شدند نیروهای اشغالگر را در حین یــورش به شهرک جبع 
کرد: »به یاری  گروه در بیانیه ای اعلام  هدف قرار دهند. این 
خداوند مبارزان ما صبح امروز موفق شدند نیروهای اشغالگر 
گلوله باران شدید و  را در حین یــورش به این شهرک، هــدف  
ــزارش وبگاه فلسطین الیوم،  گ پــی درپــی قــرار دهــنــد.« بنابر 
مبارزان فلسطینی هر روز با یورش نیروهای اشغالگر به شهرها 
می کنند.  مقابله  باختری  کرانه  در  فلسطین  روستاهای  و 
اخیرا  نیز مبارزان فلسطینی، نظامیان صهیونیستی که قصد 
یورش به شهرک جبع در استان جنین را داشتند، هدف قرار 
دادنــد. نظامیان صهیونیست همچنین به چند منطقه در 
جنین از جمله یعبد و عرابه یورش بردند .از سوی دیگر منابع 
،  ۲1مورد عملیات  فلسطینی اعلام کردند که طی روزهای اخیر
عملیات  مـــورد  شــش  جمله  از  باختری  کــرانــه  در  مقاومتی 
چهار  مولوتف،  کوکتل  و  دست ساز  بمب  انفجار  تیراندازی، 
مورد عملیات مقابله با شهرک نشینان، دو مورد عملیات آتش 
زدن خــودروهــای شهرک نشینان و وقــوع درگــیــری در هفت 

نقطه به ثبت رسیده است.

 یوآف گالانت
وزیر جنگ کابینه نتانیاهو شد 

سخنگوی حزب لیکود به ریاست بنیامین نتانیاهو، اعلام کرد 
قرار  است یوآف گالانت به عنوان وزیر جنگ در کابینه جدید 
رژیم صهیونیستی به کار خود ادامه دهد. رسانه های عبری به 
نقل از سخنگوی حزب لیکود اعلام کردند که در کابینه جدید 
گالانت پست وزارت جنگ  به نخست وزیری نتانیاهو، ژنرال 
گرفت .فرماندهی عملیات نظامی سرب  را به عهده خواهد 
گداخته در تجاوز رژیم غاصب صهیونیستی به نوار غزه سال 
۲008 که در جریان آن عملیات، صدها فلسطینی شهید شدند 
گالانت درج اســت. وی ســال 19۵8 در شهر یافا  کارنامه  در 
در نزدیکی تل آویو به دنیا آمده است. پدرش یکی از اعضای 
گانا بود. این سازمان پیش از  سازمان شبه نظامی یهودی ها
اعلام موجودیت رژیم جعلی صهیونیستی و در زمان سلطه 

بریتانیا بر فلسطین، فعالیت زیرزمینی داشت.

اخبار

کشور در ســال 139۲،  بــا تصویب شـــورای فرهنگ عمومی 
در  پتروشیمی  صنعت  روز  عــنــوان  بــه  دی مـــاه  هشتم  روز 
کشور درج شد تا نشانی از اهمیت بی بدیل  تقویم رسمی 
صنعت پتروشیمی برای اقتصاد کشور باشد. اهمیتی که در 
گذشته آشکار شده است. نقش مهم  سالیان اخیر بیش از 
صنعت پتروشیمی در افزایش صــادرات غیرنفتی و ارزآوری 
برای کشور به ویژه در شرایط تحریم، بر همگان آشکار شده 
اســت. با ایــن حــال همچنان صنعت پتروشیمی جایگاهی 
کشور نزد  به فراخور تاثیرگذاری استراتژیک خود در اقتصاد 
گیران و تصمیم سازان پیدا نکرده و صرفا به عنوان  تصمیم 
امــر موجب شده  ارزآور شناخته می شود و همین  صنعتی 

کمتر به جایگاه واقعی این صنعت در تکمیل زنجیره ارزش 
و توسعه صنایع تکمیلی و به تبع آن اشتغال زایی و توسعه 
ــف باشند.  ــزوده بــالاتــر واق ــادرات محصولاتی بــا ارزش افـ صـ
والاتــر  و  بالاتر  جایگاهی  پتروشیمی  صنعت  گــر  ا درحالی که 
در سیاستگذاری ها و تصمیمات استراتژیک مسئولان پیدا 
کند قطعا می تواند نقشی به مراتب مفیدتر از امروز به عنوان 
کوچک، هم  ، هم در توسعه صنایع  کشور پیشران اقتصاد 
در اشتغال زایی وهم در ارتقای سهم صنعت پتروشیمی در 
کند. در این میان هلدینگ های پتروشیمی  صــادرات ایفا 
به طور عام و شرکت های پتروشیمی به طور خاص، هر یک 
گام های بلند  با توجه به ماهیت محصولات تولیدی خود 

اقتصاد  پتروشیمی در  افــزایــش سهم صنعت  مــوثــری در  و 
کشور برداشته اند که شرکت پلیمر آریاساسول از این قاعده 
مستثنی نیست. پلیمر آریاساسول که یادگار مشارکت ایران 
و ساسول آفریقای جنوبی در اوایــل دهه 1380 خورشیدی 
است طی بیش از یک دهه اخیر موفقیت های فراوانی کسب 
ــرده کــه موجب شــده کــارنــامــه ای درخــشــان از ایــن شرکت  ک
کسب عناوینی  ثبت شود. پلیمر آریاساسول بارها موفق به 
صنعت  نمونه،  تولیدکننده  نمونه،  صادرکننده  همچون 
سبز و... شده و در یک سال اخیر هم روند رشد شرکت پلیمر 
آریاساسول متوقف نشده تا این شرکت بتواند نقش تاثیرگذار 
خود را در پازل صنعت پیشروی پتروشیمی ایران توانمندتر 
از قبل ایفا کند. با وجود چالش های تحریم، امسال در شرکت 
پلیمر آریاساسول رکورد جدیدی در تولید ثبت کردیم تا اثبات 
شود رشد و پیشرفت، باور واقعی ماست و در عمل، به سمت 
تحقق آنچه به عنوان چشم انداز شرکت مشخص شده، یعنی 
کلاس جهانی با ســودآوری پایدار پیش  سازمانی رقابتی در 

مــی رویــم. در شش ماهه نخست ســال جــاری، رکــورد شش 
ماهه همه ادوار شرکت پلیمر آریاساسول با تولید 987 هزار تن 
محصول ثبت شد که نشان می دهد تولید این شرکت نسبت 
به مدت زمان مشابه در سال گذشته ۲6000 تن افزایش داشته 
است. شرکت پلیمر آریاساسول در شش ماهه نخست امسال 
ــن در واحد  گذشته ۲۲000ت نسبت به همین مدت در سال 
الفین و4000 تن در واحدهای پلیمری، بیشتر محصول تولید 
کرده است. این میزان افزایش تولید، با توجه به محدودیت 
در بازار مصرف داخلی اتیلن رقم خورده است، که آریاساسول 
توانست با جایگزینی صادرات اتیلن، بخشی از محدودیت 
فروش خود را جبران کند. پلیمر آریاساسول همچنین تا نیمه 
آذرماه امسال ۵۵0 میلیون دلار در سامانه نیما عرضه کرده تا 
نقش خود را در تثبیت نسبی شرایط ارزی کشور در شرایط 
تحریم به خوبی ایفا کند و جایگاه خود را به عنوان معتبرترین 
صادرکننده محصولات پتروشیمی تثبیت کند.کسب نشان 
کسب عنوان  کیفیت،  برتر سومین اجلاس سراسری تعالی 

در  بــرگــزیــده  شرکت  عــنــوان  کسب  ملی،  نمونه  صادرکننده 
نهمین همایش سراسری رضایت مندی مشتری با رویکرد 
کسب رتبه اعتباری بلند مدت  مشتری مداری و همچنین 
کسب عنوان معتبرترین  بــرای دومین ســال متوالی و   AA
کشور برای سومین سال پیاپی توسط شرکت پلیمر  شرکت 
آریاساسول در ماههای اخیر از دیگر برگ های زرینی است 
کارنامه پربار همکاران شریف ما در شرکت ثبت شده  که در 
است تا اثبات کند شرکت پلیمر آریاساسول، با توانی بیش از 
گذشته در مسیر رشد پایدار قرار دارد. روز پتروشیمی امسال، 
بهانه ای برای مرور مسیر گذشته شرکت و مهم تر از آن ترسیم 
چشم  انداز پیش رو برای کسب موفقیت های بیشتر و بیشتر 
که با یــاری همکاران شریف ما در آریاساسول حاصل  است 

خواهد شد.
محمدرضا حیدرزاده

 مدیر عامل و نایب رئیس هیات مدیره 
شرکت پلیمرآریاساسول

روز پتروشیمی، فرصتی برای مرور موفقیت های گذشته

شیرینی ثبت رکوردهای بی نظیر

خبر

دادگــاه عالی با نقض حکم دادگــاه فــدرال واشنگتن دستور داد 
سیاست های مهاجرتی دوران ترامپ همچنان اجرا شود .دادگاه 
فدرال واشنگتن ماه گذشته حکم داده بود این سیاست مهاجرتی 
باید پایان یابد. این حکم از سوی دادگاه عالی زمانی صادر شد که 
با دادخواستی اضطراری،  آمریکایی  19 دادستان جمهوریخواه 
خواستار ادامه اجرای این سیاست مهاجرتی شدند که قرار بود 
هفته جاری به پایان برسد.قاضی محافظه کار نیل گورساچ پس از 

صدور این رأی تصریح کرد: بحران مرزی فعلی آمریکا، بحران شیوع 
کووید ـ 19 نیست. دادگاه ها نباید به تداوم طرح های اجرایی فقط 
در یک موقعیت اضطراری خاص فکر کنند در حالی که مقامات 
کشور از پرداختن به شرایط اضطراری دیگر خــودداری می کنند. 
این دادگاه همچنین ماه فوریه را زمان رسیدگی به درخواست های 
شفاهی در این پرونده اعلام و تصمیم گیری نهایی را به ماه ژوئن 
ــرای نخستین بــار در  کــرد. قانون محدودیت مـــرزی4۲ ب موکول 

کرونا  دولت ترامپ و از ابتدای بهار۲0۲0 و در زمان آغاز همه گیری 
ک آمریکا را  اجرایی شد. طبق این قانون مهاجران اجازه ورود به خا
ندارند و مقامات مرزی درخواست پناهندگی آنها را به دلیل شرایط 
بهداشتی بررسی نمی کنند. از زمان اجرای این قانون انتقادهای 
شــدیــدی از ســوی فــعــالان حقوق مــهــاجــران مطرح شــده و آنها 
معتقدند این قانون، ظالمانه و غیرانسانی است و به دلیل آن که 
محدودیت های دوران کرونا لغو شده،  این قانون نیز باید لغو شود.

حکم دادگاه عالی 
آمریکا به نفع 
سیاست های ترامپ

خبر

از  تازه ترین بخش  تونس،  اخیر در  انتخابات 
کــه قیس  ــژه ای به شمار مـــی رود  اقــدامــات ویـ
کشور از ۲۵ جولای  سعید، رئیس جمهور این 
ــت بــه انــحــلال  ــرد و طــی آن دسـ کـ ــاز  ۲0۲1 آغــ
کشور زد.  شورای عالی قضایی و پارلمان این 
کرد و از طریق  او قوانین جدید ریاستی صادر 
همه پرسی ۲۵ ژوئیه ۲0۲۲ یک قانون اساسی 

تازه بنا نهاد. 
شمار زیـــادی از جــریــان هــای سیاسی تونس 
این اقدامات را تحکیم حکومت مطلقه فردی 
سعید دانسته و برخی دیگر آن را اصلاح روند 
کــه »زیــن الــعــابــدیــن  ــقــلاب ۲011 مــی دانــنــد  ان

بن علی« را سرنگون کرد. 
شماری  را  تونس  پارلمانی  جدید  انتخابات 
از جمله  نیروهای مهم سیاسی  و  احـــزاب  از 
جنبش اسلامی النهضه، قلب تونس، ائتلاف 
کرامت، جنبش اراده تونس، امل، جمهوری، 
و جریان دموکراتیک، تشکل  کــارگــران، قطب 
کــار و آزادی، آفــاق و حزب  ــرای  دموکراتیک ب

قانون اساسی آزاد تحریم کرده بودند.
کــنــون  ــس ا ــون ــه مــســلــم اســــت، ایـــن کـــه ت ــچ آن
از بحران  غ  فـــار قـــرار دارد.  انفجار  درآســتــانــه 
کمیاب   ، کـــشـــور ایـــن  در  داده  رخ  ســیــاســی 
گــرانــی قیمت ها  ــاســی و  کـــالاهـــای اس شـــدن 
 شرایط را بــرای مــردم این کشور بسیار سخت 

کرده است. 
در شرایطی که اتحادیه عمومی کارگری تونس 
تهدید کرده که به دلیل پایبند نبودن دولت به 
تعهداتش، به وظایف خود عمل نخواهد کرد، 

کمبود دارو و موضوع امنیت  نگرانی ها درباره 
غذایی در تونس افزایش یافته است.

تــنــش هــای اقــتــصــادی و عــمــومــی در تونس 
کــرده اســت. هنوز  گسترده ای پیدا  مصادیق 
هــم بــه دلــیــل کــمــبــود ســوخــت صــف  طــولانــی 
مشاهده  قــابــل  پمپ بنزین ها  در  خــودروهــا 
ــت. همچنین شــهــرونــدان تــونــســی بــرای  اسـ
یا یک قوطی شیره  اندکی شکر  به  دستیابی 
کنار  ــد. در  با مــغــازه داران تنش و درگیری دارن
افزایش هزینه سوخت و حمل و نقل هنوز هم 
تونس در تامین نیازهای اساسی خود با بحران 
روبه رو است. این شرایط در حالی رخ می دهد 
کــه دولـــت هــم اعـــلام کـــرده یــارانــه هــا را حذف 
که این  که نشان دهنده آن است  کرد  خواهد 
کشور در آستانه ورود به یک بحران اقتصادی و 

انفجار اجتماعی است.

روزهایسیاهدرتونس

ــونــســی دیـــگـــر تــحــمــل حــضــور  ــدان ت ــرونـ ــهـ شـ
قیس سعید و حامیان خارجی پشت پرده وی 
سیاسی  معادلات  راس  در  غربگرا(  )بازیگران 

تونس را ندارند. 
مصرف کنندگان و تاجران از افزایش سرسام آور 
قیمت ها به ستوه آمده اند. از زمان به قدرت 
ــونـــس، لیست  ــدن قــیــس ســعــیــد در تـ ــیـ رسـ
ــد،  ــده ان ــا کــمــیــاب ش ــازارهـ ــه در بـ کــالاهــایــی ک
نوشیدنی های  معدنی،  آب  و  یافته  افــزایــش 
غ و کالاهای  ، شیرینی های صنعتی و مر گاز دار
کمیاب شــده اســت.  بــازارهــا  سوبسیددار در 

قیمت سوخت نیز به میزان ۲0 درصد افزایش 
کارشناس مسائل  یافته است. »آرام بلحاج« 
ایجاد  اقتصادی می گوید نخستین عامل در 
ــت به  ــرا دولـ ــت. زیـ ــت تــونــس اسـ ــران، دولـ ــح ب
وعده های خود به عمل نکرد و سبب شد که 
همچین  زنند.  اعتصاب  به  دست  نانوایی ها 
 دولت در بحران کمبود دارو هم نقش اصلی را 

داشته است.

پیامجنبشالنهضهبهقیسسعید

ــرد بــه رهــبــری راشــد  ک جنبش النهضه اعـــلام 
تحریم  تونس،  سابق  نخست وزیر  الغنوشی، 
90 درصدی این مسیر بی فایده به معنای رأی 
عدم اعتماد به قیس سعید و سیستمش است 

و ما خواستار کناره گیری او از قدرت هستیم.
کــه مــا ایــن انتخابات  ــزوده  اســت  ــ النهضه اف
ــیــم   ســاخــتــگــی را فـــاقـــد مــشــروعــیــت مــی دان
و خــواســتــار توقف ایــن مسیر بــی فــایــده و لغو 
دور دوم انتخابات هستیم .ما مجددا از همه 
می کنیم  دعــوت  انقلاب  به  معتقد  نیروهای 
ــرای تــســریــع تــوافــق روی یــک آلــتــرنــاتــیــو  ــ تــا ب

دموکراتیک مشورت کنند.
با  راه مواجهه  در چنین شرایطی اصلی ترین 
تحولات جــاری در تونس، بازگشت به دوران 
) پس از انقلاب سال ۲011(   استقلال این کشور
و پرهیز از مداخله غــرب در امــور داخــلــی آن 
است. در این معادله که باید با مشارکت همه 
مردم صورت گیرد،  قطعا اسلامگرایان تونسی  

نقشی بسیار پررنگ ایفا خواهندکرد. 

ــاه اطــــــلاع رســـانـــی  ــگـ ــایـ پـ
گروه  بین الملل

محمد علیزاده

کنگره  »هیل« وابسته به 
ــکــا، اخــیــرا بــه انــعــکــاس نظرسنجی دانــشــگــاه  آمــری
محبوبیت  خصوص  در  کشور  ایــن  در  ک  کوئینیپیا
این  در  پــرداخــتــه اســت.  کشور  ایــن  سیاستمداران 
که یکی از  نظرسنجی، نکات قابل تاملی وجود دارد 
مهم ترین آنها، افزایش بی دردسر محبوبیت بایدن در 
ــس از انــتــخــابــات  نــظــرســنــجــی هــای صــورت گــرفــتــه پ
میان دوره ای کنگره است. این نظرسنجی نشان داد 
جو  رئــیــس جــمــهــور  بــایــدن،  جــو  شغلی  محبوبیت 
که هنوز زیر مرز  است، به بالاترین  بایدن، در حالی 
فقط43  رســیــده اســت.   ۲0۲1 سپتامبر  از  خــود  رتبه 
و  اقتصادی  رویکرد  گفته اند  پاسخ دهندگان  درصد 
شغلی بایدن را تایید می کنند، در حالی که 49 درصد 
بـــا وی مــخــالــفــت کــــرده انــــد؛ افـــزایـــشـــی نــســبــت به 
داد  نشان  که  ک،  کوئنیپیا گذشته  مــاه  نظرسنجی 
مــیــزان تایید شغلی او 36 درصــد و مخالفت او ۵۵ 
درصد است. این افزایش محبوبیت درحالی صورت 
کــه در شــاخــصــه هــای اقــتــصــادی و شغلی  مــی گــیــرد 
داخلی آمریکا اتفاق خاصی رخ نداده و در بسیاری از 
ایالت های آمریکا، نارضایتی نسبت به وضعیت شغلی 

و اقتصادی به قوت خود باقی است. 
بایدن از »آرای سلبی شهروندان آمریکایی به ترامپ« 
بیشترین استفاده را در جریان رقابت های انتخابات 

میان دوره ای کنگره کرد. او با به گردش درآوردن 
ــــه در  ــــدون آن ک هــمــیــن آرای ســلــبــی،  ب
ــرای بــهــبــود وضعیت  عــمــل اقــدامــی بـ
داده  صـــورت  آمــریــکــا  جامعه  عمومی 
ــای بــدون  ــروزی ه ــی بــاشــد، تــوانــســت پ

دردســری را به دست بیاورد. از 
همه مهم تر این که بایدن 

این نتایج را به نام خود 
مــوضــوعــی  زد؛  ســـنـــد 

ــارضــایــتــی  ــی ن ــت کـــه ح
ــی دمــوکــرات هــا  ــرخ ب
رای دهـــــنـــــدگـــــان  و 

نـــیـــز  را  ــل  ــ ــق ــ ــت ــ ــس ــ م
که  بــایــدن  برانگیخت. 

سال ۲0۲0 ترامپ را شکست 

داد، هنوز اعلام نکرده است  آیا در سال ۲0۲4 مجددا 
. هرچند نشان داده مایل به  نامزد خواهدشد یا خیر
تمدید چهار ساله حضور خود در کاخ سفید است. 
کــه دوســـت نــدارنــد  کــثــر پــاســخ دهــنــدگــان گفته اند  ا
ترامپ یا بایدن را به عنوان نامزد ریاست جمهوری 
گــردش قــدرت میان   ۲0۲4 ببینند؛ زیــرا از رقــابــت و 

این دو خسته شده اند. 
ــورد  م جــدیــدتــریــن  ک  کوئینیپیا نــظــرســنــجــی  
ــه نــظــرســنــجــی اخــیــر  ــتـ از یـــک رشـ
اســـت کــه نــشــان مــی دهــد درپــی 
 ، نوامبر انتخابات میان دوره ای 
ــرامــپ  حــمــایــت عــمــومــی از ت
ــاهـــش مـــی یـــابـــد. تـــرامـــپ  کـ
از  بسیاری  شکست  از  پــس 
نــامــزدهــای منتخب وی در 
مــورد  برجسته،  رقــابــت هــای 
جمهوریخواهان  بــرخــی  انتقاد 
قــرار گرفت و بــه دمــوکــرات هــا کمک 

که انتظار می رفت  را در چرخه ای  کثریت سنا  کــرد ا
در  دهند.  گسترش  باشد،  جمهوریخواهان  نفع  به 
فلوریدا،  فــرمــانــدار  دیسانتیس،  ران  ــان،  زمـ هــمــان 
کــه بــه راحتی  ــزب جمهوریخواه  ســتــاره نــوظــهــور ح
گذشته پــیــروز شــد، در  در انتخابات مجدد در مــاه 
مقدماتی  انتخابات  اولــیــه  نظرسنجی های  برخی 

جمهوریخواهان در سال ۲0۲4 پیشی گرفته است.
ــرای مثال، نظرسنجی وال اســتــریــت ژورنـــال اوایــل  ب
در  دیسانتیس  داد  نشان  گذشته  چهارشنبه  روز 
میان رای دهندگان احتمالی حزب جمهوریخواه با 
۵۲ درصد به 38 درصد ترامپ را با دو رقمی شکست 
که حاشیه خطای مثبت یا منفی  داد. ایــن نتیجه 
6 درصــدی را به همراه داشــت، حتی در شرایطی به 
که دیسانتیس ادعــایــی مبنی بر حضور  دســت آمــد 
 ۲0۲4 ریــاســت جــمــهــوری  انتخابات  رقــابــت هــای  در 
نــکــرده و بــه تــازگــی بـــرای یــک دوره چهارساله دیگر 
بــه عــنــوان فــرمــانــدار فــلــوریــدا انــتــخــاب شــده اســت. 
کانسولت«  »مورنینگ  نظرسنجی  مقابل،  در  امــا 

ــایـــت 49 درصــــد  ــمـ ــان مــــی دهــــد تــــرامــــپ حـ ــــشــ ن
 رای دهندگان جمهوریخواهان را در برابر دیسانتیس

) با کسب 31 درصد آرای( در اختیار دارد. 
درا ین میان، بایدن درصــدد است از ضعف ترامپ 
ــده در مــیــان برخی  ــ ــود آم ــ و رویـــکـــرد مــنــفــی بــه وج
ــه وی، بـــرای رقـــم زدن  جــمــهــوریــخــواهــان نسبت ب
ــگــر در انــتــخــابــات  ــر دی ــ ــدون دردسـ ــ ــیـــروزی ب یـــک پـ
ریاست جمهوری استفاده کند. در این معادله، بایدن 
حتی تصمیم غیررسمی خود مبنی بر حضور نداشتن 
ریاست جمهوری  انتخابات  رقابت های  در  دوبـــاره 
آمــریــکــا را زیـــر پــا گــذاشــتــه و حــتــی احــتــمــال دارد در 
ژانویه ۲0۲3 میلادی رسما حضور خود در انتخابات 
ــن صـــورت کسی از ســـران حزب  کــنــد. در ای را اعـــلام 
ــرات نمی تواند مــانــع بــایــدن شـــود؛ زیـــرا طبق  دمــوک
قوانین انتخاباتی شناخته شده در ایــالات متحده،  
به  مــی تــوانــد  کاخ سفید  در  مستقر  رئیس جمهور 
) پس از طی شدن  صورت خودکار برای یک دور دیگر
دوره اول ریاست جمهوری(  در انتخابات شرکت کند 
و نیازی به برگزاری انتخابات درون حزبی دوباره برای 
نخواهد  ریاست جمهوری  انتخابات  در  وی  شرکت 
بــود. با این حال بایدن هنوز تصمیم نهایی خود را 

نگرفته است.

تونسی ها خواستار برکناری رئیس جمهور شدند 

تونس در یک قدمی انفجار 
تونس باردیگر درگیر بحران شده است، بحرانی که غلبه بر آن مستلزم کناره گیری دولت قیس سعید و 

گروه  بین الملل

حسین یاری

بازگشت ایــن کشور به روزهـــای پس از انقلاب ســال 2011 میلادی اســت. تونس، به عنوان نخستین 
کشوری که بیداری اسلامی در آن رخ داد، هدف طمع بسیاری از کشورهای غربی قرار گرفته و در این میان، شبکه های پنهان 
قدرت در غرب، تلاش کردند تا از طریق سیاستمداری به نام قیس سعید، اسلام گرایان را از عرصه قدرت کنار بزنند اما اکنون 
شهروندان تونسی نسبت به عملکرد دیکتاتورمآبانه قیس سعید شدیدا معترض هستند. برگزاری انتخابات اخیر تونس یک 

پیام بیشتر ندارد: این که شهروندان تونسی قیس سعید را دیگر نمی خواهند و شانتاژ های سیاسی و سکولارمآبانه وی علیه 
آزادیخواهان تونسی، راه به جایی نبرده است. میزان مشارکت به 8/8 درصد رسید که پایین ترین میزان مشارکت از زمان 

 انقلاب تونس در ســال 2011 تاکنون به شمار مـــی رود. تونسی ها روز شنبه گذشته در حالی به شرکت در انتخابات فراخوانده شــده بودند 
که به نوشته تارنمای عربی 21، قیس سعید از تابستان 2021 تلاش کرده با پایه گذاری یک قانون اساسی جدید، همه اختیارات و قدرت ها را در 

انحصار خود بگیرد و پارلمان این کشور را به مجلسی بدون اختیار تبدیل کند.

نظرسنجی هایی با طعم ترامپ هراسی! 
گزارش


